
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

26 oktober 2009, nr. MEVA/NBO-2957503, houdende wijziging van de

Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

De Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche1 wordt als volgt gewijzigd:

Bijlage 1 wordt vervangen door de bij deze regeling opgenomen bijlage 1.

ARTIKEL II

Op subsidies die voor de inwerkingtreding van deze regeling zijn verleend, blijft de Subsidieregeling
zorgopleidingen 2e tranche van toepassing zoals deze luidde onmiddellijk voorafgaand aan de
inwerkingtreding van deze regeling.

ARTIKEL III

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

1 Stcrt. 2007, 246; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële regeling van 14 juli 2009 (Stcrt. 2009, 11225).

STAATSCOURANT Nr. 16774
6 november

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 16774 6 november 2009



BIJLAGE 1

Categorie Nr. Opleiding tot Subsidiebedrag (afgerond)

per fte opleidingsplaaats in

euro’s prijspeil 2009

A 1 Arts Infectieziekten bestrijding, Arts TBC bestrijding en medisch milieu-
kundige

72.900

2 Arts Verstandelijk Gehandicapten 54.000
10 Jeugdarts 63.400
14 Psychiater voor GGZ 43.800
15 Psychiater voor ziekenhuiszorg 118.800
18 SEH-arts 118.800
19 Specialist ouderengeneeskunde 71.600

B 3 Gezondheidszorgpsycholoog voor epilepsie-inrichting 26.500
4 Gezondheidszorgpsycholoog voor gehandicaptenzorg 26.500
5 Gezondheidszorgpsycholoog voor GGZ 26.500
6 Gezondheidszorgpsycholoog voor revalidatiecentra 26.500
7 Gezondheidszorgpsycholoog voor verpleeghuiszorg 26.500
8 Gezondheidszorgpsycholoog voor ziekenhuiszorg 26.500
9 GGZ Verpleegkundig specialist 31.000
11 Klinisch psycholoog voor gehandicaptenzorg 32.400
12 Klinisch psycholoog voor GGZ 32.400
13 Klinisch psycholoog voor ziekenhuiszorg 32.400
16 Psychotherapeut voor gehandicaptenzorg 43.900
17 Psychotherapeut voor GGZ 43.900

(*) De in de tabel vermelde GGZ verpleegkundig specialist is geen verpleegkundig specialist zoals vermeld in artikel 14 van de wet
BIG.

2 Staatscourant 2009 nr. 16774 6 november 2009



TOELICHTING

Met de onderhavige wijziging wordt de subsidieregeling op onderdelen aangepast in verband met
loon- en prijsbijstelling.

Bij de opleiding tot specialist ouderengeneeskunde is de oude normvergoeding ter grootte van
€ 67.500,– met ingang van 1 januari 2010 opgehoogd naar € 69.700,– (prijspeil 2008) gelet op
gemaakte afspraken met de Stichting SBOH over de onderhavige opleiding.

De in de bijlage vermelde bedragen zijn aangepast in verband met loon- en prijsbijstelling. Over het
loongevoelig deel (70%) is een OVA-percentage ter grootte van 3,42% gehanteerd en over het
prijsgevoelige deel (30%) een prijspercentage ter grootte van 1,16%.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

3 Staatscourant 2009 nr. 16774 6 november 2009


